проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам  на II квартал 2017 года

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным

вопросам  на II квартал 2017 года,  Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на II квартал 2017 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам

от ____________ № _____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на II квартал 2017 года

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

за выполнение

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета

1.  О подготовке педагогических кадров в системе

профессионального образования (выездное за-

седание в ресурсном центре – ГАПОУ «Арский

педагогический колледж им. Г.Тукая»)

апрель Р.И. Валеев

2.  О взаимодействии представительных органов

государственной власти и местного самоуправ-

ления в решении вопросов в сфере образования,

культуры и национальных вопросов (с участи-

ем председателей профильных постоянных ко-

митетов и комиссий представительных орга-

нов городских округов и муниципальных рай-

онов Республики Татарстан, членов Эксперт-

ного совета при Комитете)

май Р.И. Валеев

3.  О развитии национального образования в Рес-

публике Татарстан

июнь Р.И. Валеев

4.  О проекте закона Республики Татарстан

«О нематериальном культурном наследии Рес-

публики Татарстан» (II-III чтение)

в течение

квартала

Р.И. Валеев

5.  Приведение законов Республики Татарстан в

соответствие с федеральным законодательст-

вом

в течение

квартала

Р.И. Валеев

6.  Профильные законопроекты, направленные Го-

сударственной Думой Федерального Собрания

Российской Федерации, законодательные ини-

циативы и обращения субъектов Российской

Федерации

в течение

квартала

А.Г. Исаева

	01_пПК_план.pdf
	02_проект_план_2кв2017